listit 7 passum perficit. **S**icut aer a lumine solis patitur quando illuminatur passione non abijciē? ente. sed perficiē?e. **R**atio dicti est. quia nihil q̄ est perfectionis corporibus gloriofis auferēdū est. 7c. **A**d idem scz q̄ corpora beatorū erunt impassibilia passione p̄prie dicta. **Q**uia omne passibile hoc modo est corruptibile. quia passio magis facta abijcit a substantia. sed corpora sanctorum post resurrectionem erunt incorruptibilia. vt dicit. j. ad **Corinth.** xv. seminatur in corruptione. resurget in incorruptione. ergo erunt illo modo impassibilia. **I**tem fortius non patitur a debiliozi. **S**ed nullum corpus erit fortius corporibus sanctorum. **D**e quibus dicitur p̄ma **Corinth.** xv. seminantur in infirmitate. surget in virtute. ergo erunt impassibilia supple passioe p̄prie dicta. sanctus **Thomas** vbi supra in corpore. arti. j. duplicem distinguit passionem. scilz cōmuniter dictam 7 p̄prie dictam. vide eū ibidem. **P**rimo modo passio perfectiua dicitur passio in quātum omnis receptio dicitur passio. sed non secundo modo. quam **B**amascenus sic diffinit in secundo libro. passio est mor? p̄ter naturam. vnde immoderatus mor? cordis passio ei? dicitur sed moderatus dicitur eius opatio. 7c. **H**ec autem impassibilitas in corporibus beatis existens erit in equalis in beatis. si s̄m suam causam consideretur. 7 erit maior hoc modo in vno beato q̄ in alio. **Q**uia causa eius est dominium anime sup corpus. quod quidem dominuz causatur ex hoc q̄ fruitur deo immobiliter. vnde in illo qui perfectius fruitur est maior impassibilitatis causa. 7 maior impassibilitas s̄m suam causam consideratam. **A**ddo si s̄m suam causam cōsideretur. **Q**uia si s̄m se consideretur impassibilitas. quia solam priuationem vel negationem operat? non suscipit magis 7 minus. sed erit equalis in omnibus beatis. **H**ec sanctus **Thomas.** iij. vbi supra questioncula secunda. **N**ec hec impassibilitas tollet sentire a beatis. quia per passionē hanc que est in actu sentiendi. que non est aliud q̄ receptio s̄m immutationem spiritualem sensus a sensibili. non trahitur corpus extra naturalem suam qualitatem. sed spiritualiter perficitur hec sanctus **Thomas** vbi supra questioncula tertia. **A**ddit idem doctor sanctus vbi supra. que / stiuncula sequēti q̄ omnes sensus beatorum post resurrectionem erunt in suis operationibus. s̄m q̄ spiritualiter immutantur. **Q**uia sensus est perfectior coniunctus actui q̄ sine actu. **Q**uerit secundo sanctus **Thomas** circa conditiones corporum beatorum. **U**trum corpora beatorū erūt subtilia. **A**d hoc respondet sanctus **Thomas** in quarto. dist. xliiij. q. ij. arti. ij. q. j. q̄ corpora gloriofa erunt subtilia non subtilitate que est per refactionem quemadmodū aer dicitur subtilis.

Dominica prima Aduentus

sed erunt subtilia propter perfectionem spiritus supra corpus. Unde per hunc modum corpora in quibus forma multum dominatur supra materiam solemus vocare subtilia. sicut aurum dicitur subtile quando perfectissime completur inesse et virtute speciei sue. Quia ergo corpus gloriosum perfectissime completur inesse per spiritum ideo subtile et spirituale est. Dicitur enim corpus gloriosum spirituale quasi omnino spiritui subiectum. ¶ Queritur tertio. Utrum corpora gloriosa erunt agilia. Ad hoc respondet sanctus Thomas ubi supra arti. iij. q. f. q. sic. Ratio quia corpus gloriosum erit omnino subiectum anime gloriificate. non solum ut nihil in eo sit quod resistat voluntati spiritus. quia hoc etiam fuit in corpore ade. Sed etiam ut sit in eo aliqua perfectio effluens ab anima gloriificata in corpus. per quam habile reddatur ad subiectionem predictam. que quidem perfectio dicitur gloriificati corporis dicitur anima autem dupliciter comparatur ad corpus. et eidem dupliciter vnitur scilicet ut forma et ut motor. Et utroque modo oportet quod corpus gloriosum anime gloriificate sit summe subiectum. Unde sicut per dotem subtilitatis subijcitur ei totaliter in quantum est forma corporis dans esse specificum Ita per dotem agilitatis subijcitur ei in quantum est motor. ut scilicet sit expeditum et habile ad obediendum spiritui in omnibus motibus et actibus anime. Sic ergo causa agilitatis attribuitur anime a qua gloria in corpus emanat. verum ut dicit sanctus Thomas ubi supra in so. ad tertium per dotem agilitatis corpus gloriosum redditur habile non solum ad motum localem. sed ad sensum et ad omnes alias operationes anime exequendas. ¶ Uentur etiam beati aliquando sua agilitate. ita quod aliquando mouebuntur. ut dicit sanctus Thomas ubi supra. scilicet q. ij. arti. iij. q. ij. sicut et corpora christi motum est in sua ascensione. et corpora sanctorum que de terra resurgent ad celum empireum ascendent. Etiam postquam ad celum empireum ascendent. verisimile est quod aliquando moueantur pro libitu sue voluntatis. ut illud quod habent in virtute actu exercentes diuinam sapientiam commendabilem ostendant. Et etiam ut visus eorum reficiatur pulchritudine creaturarum diuersarum in quibus dei sapientia eminenter relucebit. Sensus enim non potest esse nisi presentium quibus magis a longinquo possint sentire corpora gloriosa quam non gloriosa. Nec tamen per motum aliquid deperit eorum beatitudini que consistit in visione dei que ubique presentem habent sicut et de angelis. dicit Gregorius. quod intra deum currunt quocumque mittantur. Et hoc est quod dicitur Esa. xl. current et non laborabunt. volabunt et non deficient. Et similiter Sapientia. iij. dicitur. Fulgebunt iusti et tanquam scin-

tille discurrant in arundinetis. ergo erit aliquis motus corporum gloriosorum. ¶ Queritur quarto. Utrum corpora gloriosa erunt clara vel vtrum claritas conueniet corporibus gloriosis Ad hanc questionem respondet sanctus Thomas. iij. dist. xliij. q. ij. arti. iij. q. f. q. sic. et hoc oportet ponere propter auctoritatem sacre scripture que hoc promittit. Et claritas illa causabitur ex redundantia glorie anime in corpus. Quod enim recipitur in aliquo non recipitur per modum influentis. sed per modum recipientis. Et ita claritas que est in anima spiritualis recipitur in corpore. ut corporalis. Et ideo secundum quod anima erit maioris claritatis secundum maius meritum. ita etiam erit differentia claritatis in corporibus ut patet per apostolum prima Corinth. xv. ubi dicit. Stella a stella differt in claritate. sic et in resurrectione mortuorum. quia erit et manifestabitur vnus splendidior altero. Et ita in corpore glorioso cognoscent gloria anime. sicut in vitro cognoscitur color corporis quod continetur in vase vitreo. ut Gregorius dicit super illud Job. non adequabitur ei aurum vel vitrum. Item Matth. xij. dicitur. Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorum. Intantum quod si a nobis possent videri et cetera. De ista resurrectione gloriosa dicit David de malis. Non resurgent ipsi in iudicio neque peccatores in consilio iustorum. unde sequitur in supradicta auctoritate. Job. v. Qui vero male egerunt in resurrectionem iudicij scilicet damnationis. Nota de turpitudine et fetore corporis damnati. Querit sanctus Thomas in. iij. dist. xliij. q. ij. arti. f. q. f. vtrum corpora damnatorum cum suis deformatibus resurgent. Ad hoc doctor ubi supra in sententia respondet. quod deformitas corporis est duplex. Quedam est accidentalis et propter nature defectum adueniens sicut febris et mutilatio membrorum. Quedam vero deformitas est naturalis. que omne corpus naturale consequitur sicut ponderositas et passibilitas. Et cum prima quidem deformitate nulla resurgent corpora damnatorum sed cum secunda. Cuius ratio est quia ut dictum est prius actor qui naturam contulit in resurrectione eam integre reparabit. Et ideo tolletur omnis defectus accidentalis vel ex nature corruptione procedens. vel ex ipsius debilitate. Sed gloria resurrectionis excludet etiam defectus naturaliter consequentes a corporibus gloriificatis beatorum. Si igitur boni resurgent sine omni deformitate non autem mali. qui ut patuit resurgent sine defectibus accidentalibus. Dicitur enim. f. ad Corinth. xv. mortui resurgent incorrupti. Sanctus Thomas in quarto ubi supra exponit. id est sine aliqua diminutione membrorum. ergo mali resurgent saltem sine aliquibus deformatibus. Preterea in damnatis non

erit aliquid quod sensum doloris in eis impedi-
at. Sed egritudo impedit sensum doloris in qua
tum per eam debilitantur organa sentiendi. Si-
militer etiam defectus membri impediret ne eēt
vniuersalis dolor in corpore. ergo sine istis defe-
ctibus damnati resurgent. Et si dicatur sicut re-
surrectio sanctorum erit ad vltimam perfectio-
nem. sic et resurrectio impiorum ad vltimā mi-
seriam. Sed sanctis resurgentibus non aufere-
tur aliquid quod ad eorum perfectionem perti-
nere possit. ergo nec impijs resurgentibus aliqd
auferetur quod ad eorum defectum vel miseriam
pertineat. hōi autem sunt deformitates. ergo
videtur qd damnati cum omnibus deformitati-
bus resurgant. Respondet sanctus Thomas.
vbi supra. ad secundum argumentum. qd non ē
similis ratio de bonis et de malis. eo qd potest ali-
quid esse purum bonum. non autem pure malū.
vnde vltima sanctorum felicitas hoc requirit vt
ab omni malo penitus sint immunes. Sed vlti-
ma malorum miseria non excludit omne bonum
quia malum si integrum sit corrumpit semetip-
sum. vt Philosophus dicit in quarto ethicorū.
Unde oportet qd miserie damnatorum subster-
natur nature bonum in ipsis. quod ē opus con-
ditoris perfecti. qui ipsam naturam in perfectio-
ne sue speciei reparabit. Erunt autem corpo-
ra damnatorum turpia et deformia. sed incorru-
ptibilia. Et erunt incorruptibilia patet. quia di-
citur Apocal. ix. In diebus illis querent homi-
nes mortem et non inuenient eam et desiderabūt
omnes mori et fugiet mors ab illis. Itēz damna-
ti punientur in anima et corpore pena perpetua
Matth. xxv. Ibunt hī in supplicium eternum.
Sed hoc esse non posset si eorum corpora corru-
ptibilia essent. ergo eorum corpora erunt incor-
ruptibilia. Non tamen eadem ratione (vt dicit
sanctus Thomas in summa in quarto) qua cor-
pora beatorum. Nihilominus erunt corpora dam-
natorum passibilia. quia corpus cooperatur ani-
me ad peccatum. ergo post resurrectionem cor-
pora cum animabus punientur. quod non esset
si impassibilia forent damnatorū corpora. Que-
ritur quid erit de pueris qui sic moriuntur qd nū-
q̄ fecerunt aliquod bonum vel malum. Respō-
deo qd omnes resurgent etiam in etate triginta
annorum vel circiter quo ad statum etiam qd mor-
tui fuerunt in vtero matris. et cognoscent a ma-
tre. Et illi qui decesserunt cum baptismali inno-
centia tunc resurgent et venient ad iudicium ad
ostendendum qd non pprijs meritis. sed merito
passionis christi sunt saluati. Illi vero qui absq̄
baptismo decesserunt resurgent et venient ad iu-
dicium ad accusandum vel excusandum paren-
tes vel alios quorū culpa mortui sunt absq̄ ba-
ptismo fm aliquos. Dicatur. quomodo mulier